



مراقب باشید رانت
واکسن ایجاد نشود

یکشنبه / ۱۰ اسفند ۱۳۹۹ / ۱۶ رجب ۱۴۴۲ / ۲۸ فوریه ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

نرخ ارز باید توسط
ساز و کار بازار تعیین شود

شماره ۳۱۵۸ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

جمعی از سینماگران با صدور بیانیه ای هشدار دادند؛

انحصار در نمایش خانگی و اینترنت

هشدار سخنگوی وزارت بهداشت؛

خیز سهمگین و شدید کرونا کشور را تهدید می کند

سخنگوی وزارت بهداشت، نسبت به تبعات روند کاهشی رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور هشدار داد.

سیما سادات لاری، با اعلام اینکه ۱۱ شهرستان قرمز کشور همگی در استان خوزستان هستند، افزود: در هفته گذشته بیشترین میزان بروز موارد مثبت بستری به ترتیب در استان های خوزستان، مازندران و سمنان و بیشترین میزان بروز موارد مرگ و میر ناشی از کرونا به ترتیب در استان های خوزستان، مازندران، گلستان و سمنان گزارش شده است. / صفحه ۲



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛

ایرانی ها ۷ برابر فرانسوی ها دورریز مواد غذایی دارند

علیرضا زالی، افزود: بخش عمده دورریز محصولات غذایی، پیش از رسیدن به دست مصرف کننده صورت می گیرد، در حالی که در کشورهای توسعه یافته، اینگونه نیست و محصولات پس از رسیدن به دست مصرف کننده، دورریز دارند.

زالی، دورریز مواد غذایی در ایران را ۷ برابر فرانسه اعلام کرد و گفت: دورریز مواد غذایی در مجموع ۲۷ کشور اروپایی، ۹۰ میلیون تن در سال گزارش شده که این آمار در کشور ما ۳۵ میلیون تن در سال، یعنی معادل ۵۰ تا ۶۰ درصد صادرات مواد نفتی است. / صفحه ۲



روحانی: ناچاریم محدودیت ها را تا ماه ها ادامه دهیم

عید امسال چیزی مشابه عید پارسال است



روحان یگفت: ناچار هستیم محدودیت ها را تا ماه ها، سال آینده، شاید کل سال آینده ادامه دهیم، اقدامات تنبیهی هم لازم است.

رئیس جمهور گفت: هر اندازه که بتوانیم واکسن تهیه می کنیم، مردم می دانند وضعیت واکسن امروز مشابه ماسک در اوایل این بیماری است. چه طور مسیر هواپیماها را عوض می کردند و ماسک ها را در فرودگاه ها می گرفتند. امروز آن شرایطی که برای تهیه ماسک وجود داشت، در دنیا برای واکسن پیش آمده است.

حسن روحانی در پنجاه و نهمین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، با تبریک میلاد حضرت علی (ع) و تسلیت شهادت حضرت زینب (س) اظهار کرد: این روزها نسبت به دو سه ماه پیش برای ما روزهای حساس تری است. مردم هم در جنب و جوش اجتماعی و فرهنگی و هم در جنب و جوش نظافت و تمیزی و مسائل بهداشتی هستند.

روحانی گفت: همه دوست داریم شب عید، شب های آرامی برای مردم بسیار عزیز ما باشد و برای کسی مصیبتی پیش نیاید و همه خانواده ها بتوانند این ایام را در چارچوب همه رسومات و سنت هایی که بوده، البته نه به شکل سابق، برگزار کنند. در عید رفت و آمد مردم و سفر حتی اگر دچار موج چهارم نباشیم و شرایط عادی باشد، باز هم همه باید مراعات کنند.

روحانی ادامه داد: اگر دچار موج چهارم نشویم باز هم همه باید مراعات کنیم. عید امسال چیزی مشابه عید پارسال است. شاید از نظرهایی باید بیشتر از پارسال مراعات کنیم. پارسال می گفتیم از دست وپرو و هان چه کار کنیم. امسال از مار غاشیه به افعی پناه بردیم. حالا می گوئیم به پناه وپروس و هان وپروس وپروس انگلیسی سراغمان نیاید. شرایط سخت تر شده است. مردم عزیز و بزرگوار ما که طی این ۱۳ ماه همیشه لطف و همکاری کردند ان شاء الله این ایام هم رعایت می کنند.

روحانی گفت: الحمدلله واکسن های کشور ما آغاز شده و شرایط ما در هفته های پیش رو، هم برای کادر درمان در سراسر کشور و هم برای افراد مسن یا بیماران زمینه ای بهتر می شود. شرایط مهیا می شود. تمام توان دولت برای خرید واکسن امروز متمرکز است و در کل شرایط ما بگونه ای است که هر مقدار بتوانیم واکسن مورد نیاز را تهیه می کنیم.

مردم می دانند واکسن امروز مشابه ماسک در اوایل این بیماری است. چه طور مسیر هواپیماها را عوض می کردند و ماسک ها را در فرودگاه ها می گرفتند. امروز آن شرایطی که برای تهیه ماسک وجود داشت، در دنیا برای واکسن پیش آمده است.

رئیس جمهور تاکید کرد: ما در شرایط فعلی باید بیش از سابق از مرزها مراقبت کنیم. دیدیم یکی از استان های ما - خوزستان - با یک پیک عجیبی روبه رو شد. در هیچ استانی شهر قرمز نداریم. فقط برخی شهرهای استان خوزستان قرمز است و اگر رعایت نکنیم به استان های همجوار سرایت می کند.

وی ادامه داد: خوشبختانه در گزارش امروز دیدیم در خوزستان هم تست ها افزایش پیدا کرده و هم بیماریابی در حال افزایش است. در کنار آنها هم رهگیری رو به افزایش است. البته چاره ای جز اعمال محدودیت ها نیست. در مورد ورود و خروج نیز محدودیت ها اعمال می شود تا هم شرایط مردم خوزستان بهتر شود و هم این شرایط به استان های دیگر در سراسر کشور سرایت نکند.

رئیس جمهور با بیان اینکه در شرایط فعلی همه می دانیم که سیستم ایمنی بدن است که باید در برابر ویروس مقاومت کند، افزود: سیستم ایمنی ها یکسان

خبر

ارسال کمک های گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری به مناطق محروم کشور و زلزله زدگان سی سخت



گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی، یک بار دیگر در راستای فراهمین مقام معظم رهبری مبنی بر توزیع کمک های مومنانه، بسته های معیشتی را روانه مناطق محروم کرد ضمن اینکه به کمک زلزله زدگان سی سخت شتافت.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، برای کمک به زلزله دیدگان شهر سی سخت در استان کهگیلویه و بویراحمد بسته های اقلام غذایی به ارزش ۲ میلیارد ریال به این منطقه زلزله زده ارسال شد. با وقوع زلزله ۵.۶ ریشتری در شهر سی سخت و خسارت های وارد شده به مردم آن منطقه و با توجه به شرایط سخت متاثر از زلزله در استان کهگیلویه و بویراحمد، اقلام غذایی تهیه شده از طریق بنیاد نیکوکاری یاس وابسته به گروه مالی گردشگری آماده و ارسال شد.

گروه مالی و گردشگری و بانک گردشگری همچنین در آستانه میلاد با سعادت امام علی علیه السلام صدها بسته کمک های مومنانه به مناطق محروم در نقاط مختلف کشور تهیه و ارسال کرد. ارزش کمک ها در قالب بسته های معیشتی کمک های مومنانه و همچنین کمک به مردم زلزله زده شهر سی سخت، در مجموع ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال است که از طریق گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری تامین شده است.

این گزارش حاکیست: گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری همچنین با شیوع ویروس کرونا در کشور، در اجرای فراهمین مقام معظم رهبری مبنی بر کمک های مومنانه، از ابتدای سال جاری تاکنون هزاران بسته کمک معیشتی را در مناطق کمتر برخوردار کشور و آسیب دیدگان ناشی از کرونا از طریق بنیاد نیکوکاری یاس توزیع کرده است.

یادداشت

تحریم، «افای تی اف» و این روزهای حیاتی

علی ربیعی

متأسفانه این روزها فضای کشور به حد افراطی دچار نوعی سیاست زدگی شده است. سیاست زدگی نه از جنس حکمرانی سنجیده سیاسی که ضرورت هر جامعهای است، بلکه همراه شده با نوعی نگاه تقلیل گرانه به تمامی پدیده های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی. کنشگر اجتماعی - سیاسی که به فضای تبلیغاتی - رسانه ای ایران می نگرد، این پدیده قابل مشاهده عینی است. بخصوص این روزها که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به سر می بریم این بیماری نگرشی بیشتر خود را نشان می دهد. نگاه کنید به اظهار نظرهای سیاست زده نابجایی که در همین مدت مدام تکرار شد. یک روز گفتند خودشان قیمت ارز را بالا نگه داشتند تا با پربواری بایند آن را کاهش دهند، اجنلس را در گمرک نگه داشتند تا تا انتخابات امریکا وارد کشور کنند تا رازانی بچاد شود یا برای فروپاشی نظام بودجه ننوشتند. در همتی دیدگی مسائل سیاسی اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و زیست محیطی و تأثیرات و وابستگی متقابل آنها جزو خصوصیات این دوره ماست. این امر هم درون مرزهای ملی و هم در مقیاس جهانی پدید آمده است. در برخی موارد هر یک از این عوامل می توانند بنا به شرایطی تأثیر گذاری بیشتری بیایند. مسأله سیاست خارجی و شیوه تعامل با جهان و نوع سیاست توری به تمامی عرصه های زیست داخلی اقتصادی کشور تأثیر گذاری بیشتری پیدا کرده است بدون هیچ تردیدی موضوع تحریم علیه مردم و جنگ اقتصادی در درجه اول و با فاصله از در درجه دوم مسأله قرار گرفتن در لیست سیاه «افای تی اف» از اساسی ترین مسائل این عرصه است. در ایران است تأثیر این دو مسأله از سیاست خارجی فراتر رفته، امروز آثار آن بر عرصه اقتصاد به روشنی دیده می شود - نگاه کنید به رفتار اقتصادی مردم در بی یک موضوعی سیاسی داخلی یا خارجی و حتی بالا و پایین شدن قیمت ارز - من معتقدم آثار آن بر حوزه های اجتماعی و فرهنگی چون با فاصله دور تر تأثیر خود را خواهد گذاشت. هنوز با این آشنا نیستیم و مورد ملاحظه و مطالعه جدی نیز قرار نگرفته است. استراتژی دولت طی سالیان اخیر نه تنها سیخترین زنجیر تحریم ها را با اقتصاد ایران بلکه اجتناب از خود تحریمی برای شکوفا شدن اقتصاد ملی در دنیایی است که بدون برخورداری از برون گرایی در اقتصاد و تعامل سازنده در ارتباط بین المللی و یافتن جایگاه مناسب و دریافت سهم بیشتر در شبکه تجارت جهانی، امکان جهش های بزرگ در اقتصاد یک کشور امکان پذیر نیست. با شکست سیاست فشار حداکثری و آغاز دورانی که برای امریکا چاره ای جز ملزم شدن به تعهداتش در لغو تحریم های یکجانبه باقی نمانده، سرنوشت لواجی نظام و پارامو در مجمع تشخیص مصلحت های همچنان یکی دیگر از نگرانی های دولت برای پیشگیری از هزینه های زائد بر زندگی مردم و ضرورت کسب منفعت از اقتصاد جهانی برای بهبود زندگی مردم و توسعه کشور است. آنچه که طرفداران عدم تصویب لواجی مطرح می کنند یکی درباره عدم منفعت در حال حاضر و دوم ارتباط آن به مسائل تحریم و بی فایده ای آن است. / صفحه ۳

در هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران متافو مطرح شد ؛

هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان سرآمد رشد تولید و توسعه در صنعت فولاد کشور



مجلس از آن جمله بودند. همچنین خانم شریعتی نماینده مردم زرن و کوهنجان در مجلس شورای اسلامی نیز از غرفه هلدینگ ماهان بازدید کرد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این بازدیدها و دیدار از غرفه هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان به عنوان سرآمد تولید و توسعه در صنعت فولاد نام بردند و از فعالیت های انجام شده در زمینه ایجاد اشتغال و رونق اقتصاد کشور تقدیر کردند. یادآور می شود: هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان تاکنون بیش از ۱۷۰۰ شغل مستقیم در طرح های توسعه ایجاد کرده است. شایان ذکر است: هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان با وجود پتانسیل بالا در برخورداری از زنجیره کامل فولاد توانست در سال جاری افزایش چند برابری تولید در هر یک از شرکت های تابعه را محقق کند و بزرگترین حجم سرمایه گذاری بخش خصوصی کشور در حوزه فولاد را در دستور کار اجرایی خود قرار دهد.

هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان در هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران متافو خوش درخشید و مورد توجه ویژه نمایندگان مجلس شورای اسلامی مسئولان صنعت و معدن کشور و بازدید کنندگان قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در جریان برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی ایران متافو، غرفه هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان با حضور شرکت های تابعه شامل مجتمع فولاد صنعت پنب، احیاء استیل فولاد بافت، توسعه فراوری صنایع و معادن ماهان سیرجان و زنجیره کامل تولید فولاد مورد توجه ویژه مسئولان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و بازدید کنندگان قرار گرفت. قائم مقام گروه مالی گردشگری در این نمایشگاه از غرفه هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان بازدید کرد و دیدارهایی جداگانه با نمایندگان مجلس شورای اسلامی داشت که حجت الاسلام میرتاجالدینی نماینده تبریز، حسن پور نماینده سیرجان و عضو کمیسیون اقتصادی